Poder Ejecutivo Nacional, con su respectivas herramientas y recursos2. En segundo término, se

dotará de un financiamiento no reembolsable a las mejores propuestas para viabilizar su puesta en

funcionamiento y su adecuada sustentabilidad en el tiempo, con un monto total de DÓLARES

ESTADOUNIDENSES VEINTITRÉS MILLONES (USD 23.000.000).

Estos recursos destinados al financiamiento de los proyectos seleccionados se ejecutarán bajo la

modalidad de ANR, hasta un máximo de DOLARES ESTADOUNIDENSES DOS MILLONES TRESCIENTOS

MIL (U$S 2.300.000) por proyecto seleccionado (10% del financiamiento total).

2.- OBJETIVOS

El objetivo general de esta Convocatoria es la promoción del desarrollo armónico en el territorio

nacional a través de la asistencia y el financiamiento de proyectos orientados a la desconcentración

[...]

sustentabilidad económica, para estos casos, se podrá contemplar la previsión de ingresos

que provengan del ámbito público o de otras fuentes solidarias (programas estatales,

donaciones, articulación con municipios, etc.)

Se destinará un financiamiento de hasta DÓLARES ESTADOUNIDENSES SEIS MILLONES

NOVECIENTOS MIL (U$D 6.900.000.-) para esta categoría.

B. Proyectos con prevalencia de la rentabilidad económica

Esta categoría incluye proyectos de todos los ejes. El análisis de la sustentabilidad económica

se basará en la previsión de ingresos futuros generados por la actividad.

[...]

contraparte requerido será establecido según la clasificación de tamaño para las

instituciones presentantes obrante en el apartado 5 de las presentes Bases y Condiciones.

Se destinará un financiamiento mínimo equivalente a la suma de DÓLARES

ESTADOUNIDENSES DIECISÉIS MILLONES CIEN MIL (U$D 16.100.000.-) para esta categoría.

5.- CONTRAPARTE

Se exigirá a todas las instituciones participantes que reciban ANR, un aporte de contraparte a los

efectos de que sus responsables compartan el riesgo por la ejecución de los proyectos asistidos.

El monto y características de la contraparte dependerá del tipo de Proyecto y del tamaño de la